〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41
TEL.018-833-4211（代）http://www.hokutobank.co.jp

2018 年 12 月 27 日

各 位

株 式 会 社  北 都 銀 行

【投資信託】一部ファンドの販売チャネル変更のご案内

株式会社北都銀行（頭取 斉藤永吉）は、このたび【投資信託】一部ファンドの販売チャネルを下記のとお

り変更させていただきますので、お知らせいたします。

 当行は、今後とも地域のお客さまにご満足いただける商品、サービスの提供に努めてまいります。

記

１．変更開始日 2019 年 1 月 4 日（金）

２．対象商品

（１）【投資信託】窓口販売を停止しネット専用に移行するファンド

No. ファンド名称 運用会社

1 グローバル・アロケーションＡコース(年 1 回決算型)為替ヘッジなし ｱｾｯﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ One

2 グローバル・アロケーションＢコース(年 4 回決算型)為替ヘッジなし ｱｾｯﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ One

3 ＭＨＡＭ ＵＳハイイールドオープン 為替ヘッジあり/1 年決算型 ｱｾｯﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ One

4 ＭＨＡＭ ＵＳハイイールドオープン 為替ヘッジなし/1 年決算型 ｱｾｯﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ One

5 ＭＨＡＭ ＵＳハイイールドオープン Ａコース・為替ヘッジあり ｱｾｯﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ One

6 ＭＨＡＭ ＵＳハイイールドオープン Ｂコース・為替ヘッジなし ｱｾｯﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ One

7 アジア社債ファンド Ａコース・為替ヘッジあり 日興ｱｾｯﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ

8 アジア社債ファンド Ｂコース・為替ヘッジなし 日興ｱｾｯﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ

9 フィデリティ日本成長株ファンド フィデリティ投信

10 ダイワ・グローバルＲＥＩＴオープン 愛称：世界の街並み（毎月分配型） 大和投信

11 アジア好利回りリート・ファンド（年 1 回決算型） 三井住友ｱｾｯﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ

12 アジア好利回りリート・ファンド（毎月決算型） 三井住友ｱｾｯﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ

13 ＭＨＡＭ米国好配当株式ファンド 愛称：ゴールデンルーキー 年 1 回決

算型・為替ヘッジあり

ｱｾｯﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ One

14 ＭＨＡＭ米国好配当株式ファンド 愛称：ゴールデンルーキー 年 1 回決

算型・為替ヘッジなし

ｱｾｯﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ One

15 ＭＨＡＭ米国好配当株式ファンド 愛称：ゴールデンルーキー 毎月決算

型・為替ヘッジあり

ｱｾｯﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ One

〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41
TEL.018-833-4211（代）http://www.hokutobank.co.jp

16 ＭＨＡＭ米国好配当株式ファンド 愛称：ゴールデンルーキー 毎月決算

型・為替ヘッジなし

ｱｾｯﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ One

以 上

投資信託に関するご留意事項

（１） 投資信託は預金ではありません。したがって預金保険の対象ではありません。

（２） 投資信託は元本保証、利回り保証のいずれもありません。

（３） 当行でご購入いただく投資信託は投資者保護基金の対象ではありません。

（４） 当行は販売会社であり、投資信託の設定・運用は運用会社、信託財産の管理は信託銀行が行

います。

（５） 投資信託の運用による利益および損失は、投資信託をご購入のお客さまに帰属します。

（６） 投資信託はその信託財産に組入れられた株式、債券、REIT などの価格変動、金利変動、為替

相場の変動、有価証券の発行者に係る信用状況の変化などで変動し、基準価額が下落するこ

とにより投資元本を割り込むおそれがあります。これらのリスクはお客さまご自身が負担す

ることになります。

（７） 北都銀行で取扱いの投資信託における手数料の概略は次のとおりです。お客さまには以下の

費用をご負担いただきます。投資されるファンドの手数料の詳細については、当該ファンド

の投資信託説明書（交付目論見書）・目論見書補完書面でご確認ください。

購入時

お申込手数料

（税込）

基準価額に対して 3.78％を上限とする率を乗じて得た額とし

ます。（お申込時に直接ご負担いただきます。）また、一部の

商品は申込時に別途、信託財産保留額がかかります。

追加設定時

信託財産留保額

状況によって変動するため、事前に料率、上限等を表示する

ことができません。

保有時

信託報酬

（税込）

信託財産の純資産価額に対して、年率 2.16％程度を上限とす

る率を乗じて得た額とします。信託財産でご負担いただきま

す。（保有期間中に間接的にご負担いただきます。）

その他費用

監査費用、有価証券売買時の売買委託手数料、資産を外国で

保管する場合の費用等は信託財産でご負担いただきます。

（保有期間中に間接的にご負担いただきます。）

※その他費用については、保有期間、運用状況等により変動

するものであり、事前に料率、上限等を示すことができませ

ん。

《本件に関する問い合わせ先》

営業推進部（担当：中澤）内線 3576

〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41
TEL.018-833-4211（代）http://www.hokutobank.co.jp

換金時
信託財産留保額

基準価額に対して 0.5％を上限とする率を乗じて得た額とし

ます。（換金時に直接ご負担いただきます。）

換金手数料 ありません。

株式会社北都銀行 登録金融機関 東北財務局長（登金）第 10 号

   加入協会：日本証券業協会